
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 28 maja 2025 r. 

Poz. 690 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 23 maja 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie liczby punktów, jaką przypisuje się stwierdzonej niezgodności, 

oraz procentowej wielkości kary administracyjnej w zależności od liczby punktów przypisanych 

stwierdzonym niezgodnościom 

Na podstawie art. 55 ust. 2 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 

2023–2027 (Dz. U. z 2024 r. poz. 1741 oraz z 2025 r. poz. 321) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 5 lipca 2023 r. w sprawie liczby punktów, jaką przy-

pisuje się stwierdzonej niezgodności, oraz procentowej wielkości kary administracyjnej w zależności od liczby punktów 

przypisanych stwierdzonym niezgodnościom (Dz. U. poz. 1382 i 2022 oraz z 2024 r. poz. 1233) w załączniku nr 1 do roz-

porządzenia: 

1) w tabeli I: 

a) po części GAEC 1 dodaje się część GAEC 2 w brzmieniu: 

GAEC 2 

Nie przestrzega się na 

torfowiskach i obszarach 

podmokłych określonych 

w przepisach wydanych na 

podstawie art. 56 ust. 8 pkt 2 

ustawy, w przypadku gdy 

stanowią one: 

1)  trwałe użytki zielone, 

zakazu: 

a)  ich przekształcania 

i zaorywania, z wyłączeniem 

możliwości wykonania zabiegu 

renowacji z zastosowaniem 

płytkiej uprawy gleby 

i podsiewu nie częściej niż raz 

na 4 lata, 

b)  wydobywania z nich torfu, 

c)  budowy na nich 

i odnawiania rowów i instalacji 

2a.1. Stwierdzono, że rolnik na 

torfowisku lub obszarze 

podmokłym określonych 

w przepisach wydanych na 

podstawie art. 56 ust. 8 pkt 2 

ustawy, w przypadku gdy to 

torfowisko lub ten obszar 

stanowią: 

1)  trwały użytek zielony – 

dokonał jego przekształcenia 

lub zaorania, z wyjątkiem 

wykonania zabiegu renowacji 

z zastosowaniem płytkiej 

uprawy gleby i podsiewu nie 

częściej niż raz na 4 lata; 

2)  grunt orny – dokonał jego 

zaorania, z wyłączeniem 

płytkiej uprawy gleby do 

głębokości 15 cm. 

1 pkt 

3 pkt 

 

1 pkt 

3 pkt 

5 pkt 

 

 

3 pkt 

 

 
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 2706). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 690 

 

 

drenujących do odwadniania 

lub odprowadzania wody 

z terenu; 

2)  grunty orne, zakazu: 

a)  ich zaorywania, 

z wyłączeniem możliwości 

płytkiej uprawy gleby do 

głębokości 15 cm, 

b)  wydobywania z nich torfu, 

c)  budowy na nich 

i odnawiania rowów i instalacji 

drenujących do odwadniania 

lub odprowadzania wody 

z terenu. 

2a.2. Stwierdzono, że rolnik na 

torfowisku lub obszarze 

podmokłym określonych 

w przepisach wydanych na 

podstawie art. 56 ust. 8 pkt 2 

ustawy, w przypadku gdy to 

torfowisko lub ten obszar 

stanowią trwały użytek zielony 

albo grunt orny – wydobywał 

z niego torf. 

 

3 pkt 

 

1 pkt 

3 pkt 

5 pkt 

 

 

3 pkt 

5 pkt 

 

2a.3. Stwierdzono, że rolnik na 

torfowisku lub obszarze 

podmokłym określonych 

w przepisach wydanych na 

podstawie art. 56 ust. 8 pkt 2 

ustawy, w przypadku gdy to 

torfowisko lub ten obszar 

stanowią grunt orny albo trwały 

użytek zielony – wybudował na 

nim lub odnowił rów lub 

instalację drenującą do 

odwadniania lub 

odprowadzania wody z terenu. 

1 pkt 1 pkt 

3 pkt 

1 pkt 

3 pkt 

b) w odnośniku nr 1 po pkt 2 dodaje się pkt 2a–2c w brzmieniu: 

„2a) 2a.1: 

a) 1 pkt – ograniczony do gospodarstwa, 

b) 3 pkt – ograniczony do gospodarstwa, jednak mogący mieć skutki dla obszaru sąsiadującego z tym gos- 

podarstwem; 

2b) 2a.2 – 3 pkt – ograniczony do gospodarstwa, jednak mogący mieć skutki dla obszaru sąsiadującego z tym 

gospodarstwem; 

2c) 2a.3 – 1 pkt – ograniczony do gospodarstwa;”, 

c) w odnośniku nr 2 po pkt 2 dodaje się pkt 2a–2c w brzmieniu: 

„2a) 2a.1: 

a) 1 pkt – niezgodność stwierdzona na powierzchni nie większej niż 30 % powierzchni objętej zakazem 

przekształcania lub zaorywania, 

b) 3 pkt – niezgodność stwierdzona na powierzchni większej niż 30 %, ale nie większej niż 60 % po-

wierzchni objętej zakazem przekształcania lub zaorywania, 

c) 5 pkt – niezgodność stwierdzona na powierzchni większej niż 60 % powierzchni objętej zakazem prze-

kształcania lub zaorywania; 

2b) 2a.2: 

a) 1 pkt – niezgodność stwierdzona na powierzchni nie większej niż 30 % powierzchni objętej zakazem 

wydobywania torfu, 

b) 3 pkt – niezgodność stwierdzona na powierzchni większej niż 30 %, ale nie większej niż 60 % po-

wierzchni objętej zakazem wydobywania torfu, 

c) 5 pkt – niezgodność stwierdzona na powierzchni większej niż 60 % powierzchni objętej zakazem wydoby- 

wania torfu; 

2c) 2a.3: 

a) 1 pkt – stwierdzono, że rolnik odnowił rów lub instalację drenującą do odwadniania lub odprowadzania 

wody z terenu, 

b) 3 pkt – stwierdzono, że rolnik wybudował rów lub instalację drenującą;”, 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 690 

 

 

d) w odnośniku nr 3 po pkt 2 dodaje się pkt 2a–2c w brzmieniu: 

„2a) 2a.1 – 3 pkt – odwracalna, ale wymagane działania naprawcze wiążą się ze znacznymi nakładami pracy; 

2b) 2a.2: 

a) 3 pkt – odwracalna, ale wymagane działania naprawcze wiążą się ze znacznymi nakładami pracy, 

b) 5 pkt – nieodwracalna; 

2c) 2a.3: 

a) 1 pkt – odwracalna, bez konieczności podejmowania działań naprawczych lub podejmowane działania 

naprawcze nie wymagają znacznych nakładów pracy, 

b) 3 pkt – odwracalna, ale wymagane działania naprawcze wiążą się ze znacznymi nakładami pracy;”; 

2) w tabeli III: 

a) uchyla się wiersze dotyczące naruszenia nr 30 i 31, 

b) w odnośniku nr 1 w pkt 2 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„1–3, 7, 8, 12, 14, 17, 21, 22, 25a i 26:”, 

c) w odnośniku nr 2 uchyla się pkt 17 i 18, 

d) w odnośniku nr 3 w pkt 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„1, 3–12, 14, 18, 21, 22, 24, 25a, 26, 27, 29 i 32–38:”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: C. Siekierski 


